praktis demi tercapainya kebaikan umat dalam bingkai nilai Ilahiah.8

b. Saefullah, menjadi seorang pemimpin adalah kemampuan dan keahlian

seseorang dalam menggunakan wibawanya untuk membujuk orang lain

agar melakukan kegiatan tertentu yang ditujukan pada sasaran yang telah

ditentukan.9

c. Ibnu Khaldun w. 808 H / 1406 M, Imamah adalah kepemimpinan yang

bertujuan mengatur seluruh umat berdasarkan pandangan syariat untuk

mencapai kemaslahatan baik dalam urusan dunia maupun akhirat.

Penilaian terhadap semua permasalahan duniawi harus merujuk kepada

5 Nur Fazillah, “Konsep Kepemimpinan dalam Perspektif Islam”, Jurnal Intelektualita: